[image: image1.jpg]

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                            второго созыва
РЕШЕНИЕ

 от  19  июля   2012 года              п.г.т. Махнёво                              № 228
О внесении изменений в  решение  Думы муниципального образования, в состав территории которого входит поселок городского типа Махнево,  от 22.10.2008 № 16 «Об учреждении Администрации Махнёвского муниципального образования с правами юридического лица и утверждении Положения о ней» (с изменениями  от 29.10.2008  № 23, от 16.01.2009  № 76, от 27.05.2010 года № 280)

          В соответствии  с   Федеральными законами   от 06.10.2003 N 131-ФЗ   "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.05.2010 N 83-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", от 29.11.2010 N 313-ФЗ   "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации", от 30.11.2011 N 361-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от  25.06.2012 N 91-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  от 25.06.2012 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в связи с протестом Алапаевской городской прокуратуры от 21.06.2012 года, Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение об Администрации Махнёвского муниципального образования, утвержденное решением Думы муниципального образования, в состав территории которого входит поселок городского типа Махнево, от 22 октября 2008 года № 16 (с изменениями от 29.10.2008 года № 23, от 16.01.2009 года № 76, от 27.05.2010 года № 280):

1) подпункт 3 главы 1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«На местную Администрацию распространяется правовое положение казенных учреждений с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, устанавливающих полномочия данного органа местного самоуправления.»;
2) в подпункте 10 пункта 1 главы 2 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей  товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;
3)  подпункт 12 пункта 1 главы 2 дополнить словами "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации";

4)   в подпункте 19 пункта 1 главы 2 после слов «разрешений на строительство» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»;

5) подпункт 21 пункта 1 главы 2 изложить в следующей редакции:

«21) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
6) подпункт 23 пункта 1 главы 2 изложить в следующей редакции:

 «23) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

7) подпункт 27 пункта 1 главы 2 изложить в следующей редакции:
«27) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

8) подпункт 39 пункта 1 главы 2 изложить в следующей редакции:

       «39)  утверждение правил благоустройства территории городского округа, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;»;
       9) подпункт 42 пункта 1 главы 2 изложить в следующей редакции:
     «42)  создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории городского округа, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
10) подпункт 47 пункта 1 главы 2 изложить в следующей редакции:
«47) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском округе, установление нумерации домов;».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Алапаевская искра».
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

         4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению (П.П.Бабахов).

 Глава  муниципального  образования                                              И.М. Авдеев